Đồng chí mong muốn năm 2023,
với rất nhiều thách thức, khó khăn
phía trước, tập thể cơ quan Báo Thái
Bình sẽ tiếp tục chung sức, đồng lòng,
đồng hành cùng tỉnh trong việc truyền
tải những chủ trương, chính sách đến
gần hơn với các tầng lớp nhân dân.
Nhân dịp tết Nguyên đán Quý Mão
2023, đồng chí Phó Chủ tịch UBND
tỉnh chúc cán bộ, viên chức và người
lao động Báo Thái Bình năm mới an
khang, thịnh vượng, phát huy những
kết quả đã đạt được, tiếp tục nỗ lực
phấn đấu, hoàn thành xuất sắc các
nhiệm vụ trọng tâm năm 2023; bảo
đảm công tác tuyên truyền để nhân
dân đón tết an toàn, yên vui, tạo tiền

Năm 2023 là năm có nhiều khó
khăn, thách thức, đồng chí Phó Chủ
tịch UBND tỉnh đề nghị các đơn vị
thông tin truyền thông và viễn thông
của tỉnh tiếp tục đầu tư trang thiết bị
hiện đại, nâng cao trình độ chuyên
môn nghiệp vụ để đáp ứng yêu cầu
trong giai đoạn hiện nay. Đặc biệt,
trong dịp tết Nguyên đán Quý Mão
2023, các đơn vị viễn thông phải

Tại buổi kiểm tra, đồng chí Nguyễn
Khắc Thận, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ
tịch UBND tỉnh ghi nhận và đánh giá
cao các công việc, nhiệm vụ của các
địa phương đã thực hiện trước tết
Nguyên đán Quý Mão 2023. Đồng chí
yêu cầu các địa phương cần bám sát
các chỉ đạo của tỉnh trong bảo đảm
an ninh trật tự dịp trước, trong và sau
tết Nguyên đán, mục tiêu “5 không”,
bảo đảm an ninh, an toàn phòng,
chống cháy, nổ, đặc biệt trong bắn
pháo hoa đêm giao thừa; tiếp tục làm
tốt công tác an sinh xã hội, đặc

Những phần quà trao đến tay các
hộ nghèo, hộ có hoàn cảnh khó khăn,
người khuyết tật đã động viên họ vui
đón tết Nguyên đán Quý Mão an lành
và hạnh phúc.

* Báo Thái Bình phối hợp với Công
ty Cổ phần Quốc tế Bảo Hưng tổ chức
trao quà cho bệnh nhi nghèo, có hoàn
cảnh đặc biệt khó khăn tại Bệnh viện
Nhi Thái Bình nhân dịp tết Nguyên
đán Quý Mão 2023.

Lãnh đạo Báo Thái Bình đã trao
45 suất quà trị giá mỗi suất 500.000

đồng cho các bệnh nhi có hoàn cảnh
khó khăn, 5 suất quà trị giá mỗi suất 1
triệu đồng cho các cháu có hoàn cảnh
đặc biệt khó khăn, phải điều trị lâu dài
tại Bệnh viện; lãnh đạo Công ty Cổ
phần Quốc tế Bảo Hưng đã trao 50
suất quà cho các bệnh nhi.

Tại các gia đình
đoàn viên, công nhân lao động, lãnh
đạo UBND huyện Vũ Thư và Liên
đoàn Lao động huyện đã trao quà,
động viên, chúc tết các công nhân
lao động, mỗi suất quà trị giá 1,3 triệu
đồng.

Với phương châm “Ở đâu có công
nhân khó, ở đó có tổ chức công đoàn”,
không để công nhân nào khó khăn mà
không có tết, trong dịp tết Nguyên đán
Quý Mão 2023, Liên đoàn Lao động
huyện Vũ Thư tổ chức trao 639 suất
quà cho công nhân lao động ở 153
công đoàn cơ sở, trong đó 232 suất
quà cho công nhân lao động có hoàn
cảnh đặc biệt khó khăn, mỗi suất trị
giá 1,3 triệu đồng; 407 suất quà cho
công nhân lao động có hoàn cảnh khó
khăn, mỗi suất trị giá 800.000 đồng.

quả công tác biên
phòng, xử lý kịp thời các vụ, việc xảy
ra trên tuyến biên giới biển; tiếp tục
phối hợp với các lực lượng chức năng
và nhân dân khu vực biên giới biển

của tỉnh phòng, chống hiệu quả dịch
Covid-19; quyết liệt triển khai các
nhiệm vụ quốc phòng, an ninh trong
dịp tết Nguyên đán Quý Mão 2023,
bảo đảm cho bà con nhân dân được
vui tết đón xuân tươi vui, đầm ấm.

* Chiều ngày 18/1, đồng chí
Nguyễn Quang Hưng, Ủy viên Ban
Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch
thường trực UBND tỉnh kiểm tra công
tác bảo đảm an ninh trật tự, chúc tết
cán bộ, chiến sĩ làm nhiệm vụ bảo vệ
tết Nguyên đán Quý Mão 2023 của
phường Trần Hưng Đạo và Công an
thành phố Thái Bình. Cùng đi có lãnh
đạo Công an tỉnh và UBND thành
phố Thái Bình.

Sau khi nghe đại diện lãnh đạo
các đơn vị báo cáo công tác triển khai
nhiệm vụ bảo đảm an ninh chính trị,
trật tự an toàn xã hội, phòng, chống
cháy, nổ, an toàn giao thông, đồng
chí Phó Chủ tịch thường trực UBND
tỉnh ghi nhận, biểu dương tinh thần

Nhân dịp này, đồng chí Phó Chủ
tịch thường trực UBND tỉnh đã tặng
quà và chúc tết cán bộ, chiến sĩ làm
nhiệm vụ bảo đảm an ninh chính trị,
trật tự an toàn xã hội dịp tết Nguyên
đán Quý Mão 2023 của phường Trần
Hưng Đạo và Công an thành phố
Thái Bình.

Từ nay đến tết Nguyên đán Quý Mão 2023, dự báo tình hình an ninh
chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn thành phố còn tiềm ẩn nhiều diễn
biến phức tạp, lãnh đạo thành phố Thái Bình đề nghị các phòng, ban, đơn vị,
các xã, phường thực hiện nghiêm túc chỉ đạo của thành phố về bảo đảm an
ninh trật tự, an toàn giao thông, vệ